

			Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)					
Lote 091	1	5914	MALETA CONTÉM 03 MACROMODELOS, 03 PLAQUETAS DE PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE ESCOVAÇÃO D ENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA CARIE DENTÁRIA, 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADA SUPERIOR, ARCADA INFEIROS, LÍNGUA E ARTICULADOR METÁLICO FLEXÍVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II, OCLUSÃO TIPO III E MORDIDA CRUZADA. IDEAL PARA TREINAMENTO DE ESCOVAÇÃO DENTÁRIA, DE LINGUA E USO DE FIO DENTAL. MACROMODELO DOENÇA PERIODONTAL COM 3 MODELOS DEMONSTRANDO GENGIVITE, PERIODONTITE E PERIODONTOSE, MEDINDO: 08 X11X 08 CM, MACROMODELO CÁRIE DE DENTINA E EXPOSIÇÃO PULPAR MEDINDO 20 X 09 X 08 CM, MACRO ESCOVA MEDINDO 35 CM E 3 PLACAS COM DIAGRAMA EXPLICATIVO SOBRE DOENÇA PERIODONTAL, CÁRIE DENTÁRIA E HIGIENE BUCAL.	D EXPRESS D EXPRESS	KIT	1,00	372,00	372,00
101	1	4843	PELÍCULA RADIOGRAFICA INFANTIL C/ 100 UNDS	CARESTREAM	KIT	2,00	183,81	367,62
Lote 114	1	5641	SISTEMA ADESIVO MONOCOMPONENTE COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR. VERSATILIDADE NAS INDICAÇÕES, ACETONA COMO SOLVENTE, FORMA ZONA HÍBRIDA UNIFORME E ESTÁVEL, POSSIBILIDADE DE PRESA DUAL (COMBINADO COM O SELF CURE ACTIVADOR) FRASCO C/ 4 ML	MAQUIRA BOND 2.1	UN	4,00	86,75	347,00
Lote 115	1	4850	SOLUÇÃO A BASE DE GLUTARALDEIDO 2% FRASCO C/ 1 LITRO	CICLO FARMA	FR	50,00	45,70	2.285,00
Lote 123	1	4859	TIPS PERIO SUB UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO SUBGENGIVAL PROFUNDO, EM BIFURCAÇÕES E EM REMOÇÃO DE PINOS, CIMENTOS, ETC.( PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)	HELSE HELSE	UN	4,00	106,00	424,00
<b>TOTAL</b>								<b>13.523,48</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 104/2017 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2017 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos e medicamento injetável, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**VALIDADE DA ATA:** De 11/12/2017 a 10/12/2018.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA – EPP

CNPJ sob nº. 10.633.441/0001-84

Rua Natal, 2005 - CEP: 85810061 - Bairro: Centro, Cascavel/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 005	1	3509	AMALGAMA EM CAPSULA DUAS PORÇÃO 45% PRATA REGULAR POTE 500 UNID	SDI GS-80	PT	2,00	1.299,00	2.598,00
Lote 006	1	4801	ANESTESICO ARTICAINA 4% COM ADRENALINA CX C/ 50	DFL ARTICAINA	CX	4,00	109,90	439,60
Lote 007	1	3386	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL À BASE DE MEPIVACAÍNA + EPINEFRINA A 2% CX C/ 50 TUBETES	DLA MEPIVALEM	CX	20,00	75,99	1.519,80
Lote 008	1	3418	ANESTESICO TOPICO GEL - (TUTTI FRUTI) POTE C/ 12 GRAMAS	DFL BENZOTOP	PT	20,00	6,99	139,80
Lote 009	1	4835	ANTI- SEPTICO BUCAL 1,5 L (SEM ALCOOL ) Composição: Thymol, Eucaliphtol, Methyl Salicylate, Menthol, Aqua, Sorbitol, Alcohol, Poloxamer 407, Benzoic Acid Aroma, Sodium Saccharin, Sodium Benzoate, Propyl Alcohol, CI 42053.	REYMER SEPTCH	FR	2,00	39,90	79,80
Lote 010	1	4802	APLICADORES MICROBRUSCH C/ 100 FINO 1,5 MM	FGM CAVIBRUSCH	UN	6,00	9,00	54,00
Lote 038	1	7197	CAMURÇA PARA AMALGAMA	PR	UN	1,00	10,00	10,00
Lote 042	1	6961	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO	DENTSPLY	UN	4,00	42,99	171,96

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br) – Site: [www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)  
[www.transparenciaparana.com.br/doensb/](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara – Prefeitura Municipal: 9556108000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>



			CONTEM 1 TUBO DE PASTA BASE (13 G) + 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11g) + 1 BLOCO DE MISTURA	HYDRO C				
Lote 046	1	4815	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 0,02 G CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,0004 G ANESTESICO LOCAL CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8 ML	SS WHITE	CX	60,00	51,90	3.114,00
Lote 047	1	3434	CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50	CRISTÁ • LIA XYLESTESIN	CX	4,00	69,40	277,60
Lote 048	1	4816	CLORIDRATO DE PRILOCAINA COM FELIPRESSINA 0,03 UI/ ML SOLUÇÃO INJETAVEL C/ 1,8 ML C/ 50 TUBETES	CRISTÁ • LIA CITOCAINA	CX	2,00	69,45	138,90
Lote 051	1	651	CUNHAS REFLEXIVAS INTERDENTAIS TRANSPARENTES C/ 20 UNIDADES	TDV	CX	2,00	30,99	61,98
Lote 052	1	3417	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS 10G Propóleos (10%), Iodoformo (5%), Cera de Abeja y Espesante	BIODINAMICA ALVEOLEX	UN	2,00	25,90	51,80
Lote 054	1	6959	DETERGENTE DE USO PROFISSIONAL PARA ARTIGOS MÉDICOS HOSPITALARES Embalagem 1000 ml	RIOQUIMICA ENDOZYME	UN	10,00	41,99	419,90
Lote 055	1	4819	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 190X 370 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	HOSPIFLEX 190X330	CX	60,00	125,50	7.530,00
Lote 056	1	4818	ENVELOPE AUTO-SELANTE DE PAPEL/PLASTICO, TAMANHO 90X 260 MM. CAIXA C/ 200 UNIDADES	HOSPIFLEX 90X245	CX	60,00	40,90	2.454,00
Lote 060	1	4830	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDROLIZADO (GELATINA) LIOFILIZADA Cx c/ 10 unid	MAQUIRA	CX	4,00	34,85	139,40
Lote 062	1	4820	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIA FRASCO C/ 10 ML (PARA APLICAÇÃO TÓPICA)	BIODINAMICA EVIPLAC	FR	1,00	6,35	6,35
Lote 065	1	4822	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTERIL Nº 4/0 CX C/24 45 CM ( SUTURA CIRURGICA NÃO ABSORVIVEL DE ORIGEM SINTÉTICA) CONFORME AS NORMAS ABNT NBR 13904	PROCARE	CX	2,00	29,99	59,98
Lote 066	1	3448	FIO DENTAL COM 500 METROS	MEDFIO	UN	2,00	11,00	22,00
Lote 079	1	4865	KIT ODONTOLÓGICO ADULTO CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 02 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamida que resista ao desfiamento e rompimento, cera e aroma eficaz na remoção de placas bacteriana interdental. Embalagem pocket, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Nécessaire Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco, (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	MEDFIO	KIT	1.000,00	9,40	9.400,00
Lote 085	1	6470	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 2ª SÉRIE AÇO INOX EMBAL. C/ 6	TDK	CX	2,00	13,50	27,00
Lote 092	1	3393	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL BRANCA, TRIPLA. COM ELASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	MEDIX	CX	30,00	5,00	150,00
Lote 105	1	6472	PONTA DE PAPEL ABSORVENTE C/ 120 UNIDADES 1ª SÉRIE	TANARI	UN	1,00	26,99	26,99
Lote 122	1	4858	TIPS PERIO E REMOÇÃO DE TÁRTARO NAS FACES VESTIBULARES, LINGUAIS OU CERVICAIS DOS DENTES ANTERIORES ( PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE)	DABI	UN	4,00	99,00	396,00
Lote 124	1	4860	TIPS SUPRA UNIVERSAL.REMOÇÃO DE TÁRTARO EM TODAS AS SUPERFÍCIES DOS DENTES, SENDO MAIS INDICADO PARA OS DENTES POSTERIORES E TODOS OS ÂNGULOS AXIAIS (PARA SER USADO EM APARELHO DE PROFI E ULTRASOM ODONTOLÓGICO DA MARCA DABI ATLANTE).	DABI	UN	2,00	99,00	198,00
Lote 125	1	3395	TIRA DE POLIESTER 10 X 120 X 0,05 MM CONTEM 50 UNIDADES	K-DENT	CX	4,00	1,15	4,60
Lote 127	1	1038	VASELINA SÓLIDA POTE C/35 G	QUIMIDROL	PT	4,00	5,50	22,00
Lote 128	1	3385	VERNIZ COM FLUOR CONTEUDO 10 ML VERNIZ COM FLUORETO, 10 GRAMAS DE PEDRA POMES, 1 ML CONTEM 50 MG NAF= 22,6 MG F	FGM DUOFLUORID	CX	10,00	29,90	299,00
<b>TOTAL</b>								<b>29.812,46</b>



**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 105/2017 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017 – PMNSB**

**OBJETO** – Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos e medicamento injetável, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

**VALIDADE DA ATA:** De 11/12/2017 a 10/12/2018.

**BENEFICIÁRIA DA ATA:** SALVI LOPES & CIA. LTDA – ME

CNPJ sob nº. 82.478.140/0001-34

Rua Gaturamo, 100 - CEP: 86702000 - Bairro: Jardim Primavera, Arapongas/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 002	1	1045	ÁLCOOL A 70% FRASCO COM 1 LITRO	TUPI	UN	30,00	4,91	147,30
Lote 003	1	3507	ALGINATO classificado como tipo II, com presa normal. Indicado para moldagens totais ou parciais de arcos dentados ou desdentados. Sabor tutti-frutti. Embalagem com 410 gr.	MAQUIRA	PCTE	15,00	9,99	149,85
Lote 004	1	1078	ALGODÃO 500 GRAMAS	ORTOFEN	UN	2,00	12,69	25,38
Lote 013	1	796	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO ENVELOPE C/ 40 GRAMAS. CX C/ 15 UNIDADES. Marca Dabi ou similar	MAQUIRA	CX	6,00	28,47	170,82
Lote 014	1	3419	BROCA CILINDRICA 1090	FAVA	UN	10,00	1,84	18,40
Lote 015	1	3420	BROCA CILINDRICA 1091	FAVA	UN	10,00	1,87	18,70
Lote 016	1	4806	BROCA CILINDRICA 1092	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90
Lote 017	1	3512	BROCA CILINDRICA 1093	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10
Lote 018	1	4807	BROCA CILINDRICA 1094	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90
Lote 019	1	4808	BROCA CILINDRICA 2094	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90
Lote 021	1	3421	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 2	JOTA	UN	6,00	3,37	20,22
Lote 022	1	3422	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 4	JOTA	UN	6,00	3,37	20,22
Lote 023	1	3423	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 6	JOTA	UN	6,00	3,37	20,22
Lote 027	1	3142	BROCAS ACABAMENTO FINO 2135 F	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90
Lote 028	1	3135	BROCAS ACABAMENTO FINO 3168 F	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90
Lote 029	1	3398	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3118 F	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10
Lote 030	1	3396	BROCAS ACABAMENTO FINO DOURADA 3195 F	FAVA	UN	10,00	1,89	18,90
Lote 031	1	3397	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 2135 FF	FAVA	UN	10,00	1,79	17,90
Lote 032	1	5178	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3118 FF	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10
Lote 033	1	3402	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10
Lote 034	1	3401	BROCAS ACABAMENTO ULTRAFINO DOURADA 3195 FF	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10
Lote 035	1	2056	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1011	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10
Lote 036	1	2062	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1014	FAVA	UN	10,00	6,24	62,40
Lote 037	1	3138	BROCAS PARA ALTA ROTAÇÃO 1016	FAVA	UN	10,00	1,81	18,10
Lote 039	1	4810	CARIOSTÁTICO (ESPONJA DE WALTER ) 12%	IODONTOSUL	UN	3,00	18,98	56,94
Lote 040	1	4811	CARTÃO PARA RAIOS X 2 FUROS C/ 100 UNIDADES	PREVEN	EMB	2,00	8,22	16,44
Lote 049	1	6957	COMPOSIÇÃO REFORÇADA A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADA POR POLÍMEROS, COR MARFIM, PRESA RÁPIDA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO, PÓ 38 G/ LÍQUIDO 15 ML (KIT)	BIODINAMICA	CX	10,00	20,39	203,90
Lote 053	1	5640	DESINFETANTE Solução aquosa à base de quaternário de amônio 0,68%. Frasco de 1 litro	CICLOFARMA	FR	30,00	23,99	719,70
Lote 059	1	3478	ESCOVA ROBINSON PLANA COR PRETA	PREVEN	UN	10,00	1,19	11,90
Lote 063	1	4821	FICHA CLÍNICA SIMPLES C/ 100 UNDS	PREVEN	CX	10,00	9,27	92,70
Lote 064	1	4861	FILTRO PROTETOR DO INFRAVERMELHO DO DESTILADOR COM SUPORTE DE METAL (PARA SER USADO EM DESTILADOR DE ÁGUA DA MARCA CRISTOFOLI)	CRISOFOLLI	UN	20,00	20,82	416,40
Lote 067	1	4827	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA FRASCO COM 200 ML SABOR TUTTI-FRUTTI	IODONTOSUL	FR	8,00	5,62	44,96
Lote 068	1	4824	FORMALDEÍDO ORTO-CRESOL; GLICERINA BI-DESTILADA E ÁLCOOL ETÍLICO 96% CONTÉM 10 ML	BIODINAMICA	FR	4,00	3,99	15,96
Lote 073	1	6906	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SEM ALCOOL SOLUÇÃO BUCAL FRASCO C/ 250ML	IODONTOSUL	UN	4,00	19,89	79,56
Lote 075	1	1032	HIDROXÍDIO DE CÁLCIO RADIOPACO (PA) Forrador dentinário proteção pulpar. Contém 10 gramas	BIODINAMICA	UN	4,00	3,81	15,24
Lote 077	1	3451	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL (LÍQUIDO+ PO)	MAQUIRA	CX	6,00	62,65	375,90



Lote 080	1	3508	LAMINAS PARA BISTURI Nº 11 CX C/ 100	ADVENTIVE	CX	2,00	36,88	73,76
Lote 088	1	1087	LIQUIDO DE DAKIN FRASCO C/ 1 LITRO	IODONTOSUL	FR	2,00	9,62	19,24
Lote 089	1	6471	LIQUIDO: ACIDO FOSFÓRICO, ÓXIDO DE ZINCO ÓXIDO DE ALUMINIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO C/ 10 ML	MAQUIRA	FR	1,00	19,85	19,85
Lote 095	1	4838	ÓXIDO DE ZINCO C/ 50 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	4,00	3,46	13,84
Lote 096	1	6903	PAPEL ARTICULAÇÃO DUPLA FACE BICOLOR COM 12 FOLHAS DE 100 X 20 MM	PREVEN	UN	4,00	2,59	10,36
Lote 097	1	6966	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO C/ 20 ML MATERIAL ANTISSEPTICO E ANESTÉSICO	BIODINAMICA	UN	4,00	5,23	20,92
Lote 099	1	4841	PEDRA POMES PÓ 100 GRAMAS	QUIMIDROL	UN	4,00	3,29	13,16
Lote 100	1	4842	PELÍCULA RADIOGRAFICA ADULTO C/ 150 UNDS	FOMA	KIT	2,00	107,84	215,68
Lote 104	1	6905	PÓ: ÓXIDO DE ZINCO, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, CARBONATO DE BISMUTO E SÍLICA PESO LÍQUIDO 28G COR 7 AMARELO CLARO	MAQUIRA	CX	1,00	14,04	14,04
Lote 106	1	7202	PORTA AGULHA CASTROVIEJO	ABC	UN	6,00	249,73	1.498,38
Lote 108	1	3376	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A1 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	4,00	17,59	70,36
Lote 109	1	3373	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	10,00	11,89	118,90
Lote 110	1	3372	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A 3,5 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	8,00	11,89	95,12
Lote 111	1	3377	RESINA FOTO RESTAURADOR COR A2 EMBALAGEM CONTENDO 4 GRAMAS	BIODINAMICA	UN	4,00	20,63	82,52
Lote 112	1	3409	SELANTE DE SULCOS E CICATRÍCULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL LÍQUIDO FRASCO C/ 5 ML	BIODINAMICA	UN	4,00	27,69	110,76
Lote 113	1	7204	SISTEMA ADESIVO COM FLUOR PARA ESMALTE E DENTINA (DE) FOTOPOLIMERIZ FRASCO COM 4 ML	BIODINAMICA	UN	6,00	11,49	68,94
Lote 119	1	4851	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO UTILIZADA PARA PROFILAXIA DENTAL	PREVEN	UN	4,00	1,34	5,36
Lote 121	1	5663	TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 cm, em aço inox	CASSIFLEX	UN	4,00	14,03	56,12
Lote 126	1	7205	TIRAS DE LIXAS DE AÇO ABRASIVA METALICAS PARA AMALGAMA 6 MM C/ 12 UNID	DIAMENDEC	CX	3,00	5,22	15,66
<b>TOTAL</b>								<b>5.479,08</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 106/2017 – PMNSB REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 42/2017 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de emulsão asfáltica, pedrisco e cal.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2017 a 13/12/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: GUSTAVO AZEVEDO PINTO ME

CNPJ sob nº. 08.688.131/0001-15

Rua Barão Antonina, 302 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	7354	Cal hidratada CHIII, saco com 20kg	CAL PRONTA	SACO	100,00	9,00	900,00
Lote 001	3	2251	Pedrisco para micro pavimentação	LERROVILE	M³	100,00	75,00	7.500,00
<b>TOTAL</b>								<b>8.400,00</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 107/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 45/2017 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de fogos de artifício e show pirotécnico.

VALIDADE DA ATA: De 14/12/2017 a 13/12/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: P.H. PICCOLI - FOGOS - ME

CNPJ sob nº. 01.142.692/0001-75

Avenida Arthur Thomas, 2430 - CEP: 86066000 - Bairro: Jardim Sabará, Londrina/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	7545	Foguete 12x1		CX	50,00	20,00	1.000,00
Lote 001	2	7546	Foguete Cores 2"		CX	10,00	40,00	400,00
Lote 001	3	7550	Girando 1080 - Tiros		UN	3,00	300,00	900,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br  
www.transparenciaparana.com.br/doensbDocumento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

THE REPORT OF  
THE COMMITTEE ON  
THE STATE OF  
THE UNION  
FOR THE YEAR  
1900

THE REPORT OF  
THE COMMITTEE ON  
THE STATE OF  
THE UNION  
FOR THE YEAR  
1900

THE REPORT OF  
THE COMMITTEE ON  
THE STATE OF  
THE UNION  
FOR THE YEAR  
1900

THE REPORT OF  
THE COMMITTEE ON  
THE STATE OF  
THE UNION  
FOR THE YEAR  
1900



2.550,00  
vigor na data de sua publicação, retroagindo

MUNICIPAL, 03 de Setembro de 2018  
Municipal

entar - originário do orçamento geral no  
ra Fátima no uso de suas atribuições que lhe  
de Nova Fátima e autorização contida na Lei  
de Setembro de 2017.

crédito no valor de R\$ 700,00 para a(s)  
ia(s):

NO  
9.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE  
700,00

plementação que trata o artigo anterior serão  
nulação parcial e/ou total da(s) seguinte(s)

IO  
1.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

3.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE  
,00

igor na data de sua publicação, retroagindo

MUNICIPAL, 05 de Setembro de 2018  
Municipal

**DE LICITAÇÃO**

ão da Prefeitura Municipal de Nova Fátima  
adimentos cabíveis, declara para os devidos  
itação para credenciamento de 01 (um)  
m) veterinário, em caráter de urgência, para  
de Saúde e Assistência Social uma vez que  
fissionais. No momento dos profissionais  
a iniciar o credenciamento, a comissão  
Portanto o processo será republicado para  
am a necessidade do Município.  
8666/93, firma o presente.  
ro de 2018.

ITAÇÃO

**MENTO DE LICENÇA DE  
ILACÃO**

FÁTIMA, torna público que  
cença de Instalação para  
implantado no Município de  
Paraná, com validade até

**MENTO DE RENOVAÇÃO  
DE INSTALAÇÃO**

FÁTIMA, torna público que  
renovação da Licença de  
Urbano a ser implantado no  
Estado do Paraná.

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	17	7596	Montagem de pneus de caminhão de Gar	Borracharia Pregro de Ouro	UN	30,00	6,00	180,00
Lote 001	18	7595	Montagem de pneus de veículo pesado - P8 Carregadeira	Borracharia Pregro de Ouro	UN	30,00	50,00	1.500,00
Lote 001	19	6790	Montagem de pneus de veículo pesado - Patrão	Borracharia Pregro de Ouro	UN	30,00	48,50	1.455,00
Lote 001	20	6786	Tip top n° 10	Borracharia Pregro de Ouro	UN	30,00	28,00	840,00
Lote 001	21	6785	Tip top n° 6	Borracharia Pregro de Ouro	UN	30,00	20,00	600,00
TOTAL								27.467,50

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 102/2017 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 47/2017 - PMNSB**

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos e medicamento injetável, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DAATA: De 11/12/2017 a 10/12/2018.

BENEFICIÁRIA DAATA: DENTAL OESTE EIRELI - EPP

CNPJ sob n.º 05.412.147/0001-02

Rua das Flores, 549 - CEP: 89899000 - Bairro: Centro, Iporá do Oeste/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	4800	AGULHA GENGLVA EXTRA CURTA 30 G X 1/2 CX C/ 100 UNDS COM BISEL TRIFACETADO	Injecta	CX	10,00	31,43	314,30
Lote 011	1	4804	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX N° 5	Maquina	UN	4,00	1,20	4,80
Lote 012	1	4805	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX N° 7	Maquina	UN	4,00	1,84	7,36
Lote 024	1	3424	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO 8	Kavo	UN	6,00	7,98	47,88
Lote 026	1	3428	BROCA TRANSMETAL PARA CORTE DE METAIS 25 MM	Kavo	UN	2,00	21,97	43,94
Lote 043	1	5642	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FOTOPOLIMERIZÁVEL E RADIOPAO. FOTO BRANCO E FOTO DENTINA EMB. C/ 1X2 G"	Maquina	EMB	1,00	19,89	19,89
Lote 044	1	4812	CIMENTO PROVISÓRIO C/ 20 GR BRANCO	Maquina	UN	2,00	24,44	48,88
Lote 050	1	950	CUNHAS CERVICAL ANATOMICA COLORIDAS DE MADEIRA CX C/ 100 UNDS	odontosul	CX	2,00	8,17	16,34
Lote 061	1	3438	EUGENOL FRASCO C/ 20 ML	Maquina	FR	4,00	9,85	39,40
Lote 069	1	4825	FOSFATO DE ZINCO FRASCO C/ 10 ML	Maquina	UN	2,00	11,46	22,92
Lote 070	1	4826	FOSFATO DE ZINCO PÓ CX C/ 30 GRAMAS	Maquina	CX	2,00	11,99	23,98
Lote 076	1	4831	IODOFORMIO PÓ AMARELO PESO LIQUIDO 10 G	Maquina	FR	4,00	31,85	127,40
Lote 084	1	7201	LIMA PARA ENDODONTIA K FILE 15/40- 21 MM 1ª SÉRIE AÇO INOX EMB. C/ 6 UNIDADES	Kerr	CX	2,00	16,98	33,96
Lote 090	1	3454	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL 4MM DE LARGURA X 170 MM DE COMPRIMENTO CX C/ 150 UNDS	Injecta	CX	2,00	8,46	16,92
Lote 093	1	4836	ÓLEO LUBRIFICANTE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200 ML	Maquina	UN	4,00	19,76	79,04
Lote 094	1	4857	ÓLEO LUBRIFICANTE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO FRASCO C/ 200 ML SPRAY PARA SER USADO EM CANETA DE BAIXA E ALTA ROTAÇÃO DA MARCA DABI ATLANTE	Maquina	FR	6,00	19,79	118,74
Lote 098	1	4840	PASSA FIO C/ 50 UNDS	Maquina	CX	2,00	4,89	9,78
Lote 102	1	6967	PIÇA PARA SUTURAS MATHIEU	Golgran Porta agulha	UN	6,00	43,87	263,22
Lote 103	1	7203	PLACA DE VIDRO POLIDA ODONTOLOGIA 10MM (1CM)	Golgran	UN	2,00	9,97	19,94
Lote 107	1	4845	PORTA AMALGAMA PLASTICO	Maquina	UN	4,00	5,68	22,72
Lote 116	1	7360	SOLUÇÃO HEMOSTICA FRASCO C/ 10 ML A base de Cloreto de Alumínio	Maquina	FR	4,00	14,16	56,64
Lote 117	1	3388	SUGADOR CIRURGICO C/40	Maquina	CX	4,00	34,99	139,96
Lote 118	1	3469	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLOGICO TUTTI -FRUTTI PACOTES CONTENDO 40 UNIDADES	WA	PCTE	200,00	5,98	1.196,00
Lote 120	1	6907	TESOURA BUCK RETA	Golgran 14cm	UN	4,00	31,44	125,76
TOTAL								2.799,77



C. Procópio, Sexta-Feira, 07 de Setembro de 2018

# Prefeitura Municipal

## PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 103/2017 - PMNSB REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017 - PMNSB

OBJETO - Registro de preços para eventual aquisição de materiais odontológicos e medicamento injetável, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 11/12/2017 a 10/12/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ELISVANDIA MATOS DONINI - ME

CNPJ sob nº. 13.547.970/0001-53

Rua Egidio Ferronato, 188 Fundos - CEP: 89888000 - Bairro: Dist Industrial, Cabi/SC

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

### ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

Item	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 020	1 3511 BROCA CILINDRICA 3101	MICRODONT	UN	10,00	1,82	18,20
Lote 025	1 3484 BROCA PARA CIRURGIA ZEKRYA 28 MM	ANGELUS PRIMA DENTAL	UN	2,00	20,88	41,76
Lote 045	1 6958 CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ÁLCOOL ETILICO FRASCO COM 10 ML	IODONTOSU L IODONTOSU	UN	4,00	19,60	78,40
Lote 057	1 4867 Escova Dental Adulto cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta ; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97 de 26 de junho de 1996.	MEDFIO MEDFIO	UN	1.000,00	0,89	890,00
Lote 058	1 4956 Escova Dental Infantil cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 34(trinta e quatro) tufo de cerdas, cabo reto, com no mínimo 170mm de comprimento e 16mm de largura, embalada individualmente com estojo protetor de cerdas, tipo maleta ; em saquinho plástico lacrado, personalizada com logomarca da Secretaria de Estado e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97 de 26 de junho de 1996.	MEDFIO MEDFIO	UN	1.000,00	0,79	790,00
Lote 071	1 4869 Gel Dental Adulto 1500ppm, sabor hortelã, embalado em tubo plástico com 50 gramas	ICE FRESH ICE FRESH	UN	50,00	1,89	94,50
Lote 072	1 4868 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor lúti fruti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas	ORALLS ESCOVINHA	UN	50,00	11,50	575,00
Lote 078	1 4864 KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO: 01 Escova Dental cerdas de nylon macia com 04(quatro) fileiras de tufo, no mínimo 28(vinte e oito) tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixe de cerdas homogêneas, escova compacta, cabo opaco, com no mínimo 150mm de comprimento e 12mm de largura, anatômica em polipropileno, plástica, embalada individualmente com estojo plástico, protetor de cerdas, tipo maleta, personalizada com logomarca da secretaria e marca do fabricante. A escova deverá ser fabricada de acordo com a Portaria nº. 97, de 26 de junho de 1996. 01 Gel Dental Infantil 900 a 1100ppm de flúor, sabor lúti fruti. Embalado em tubo plástico com 50 gramas. 01 Fio Dental - em poliamide que resiste ao desfilamento e rompimento para e aroma eficaz na remoção de placa bacteriana interdental. Embalagem portátil, com tampa flip, rolo com 25m. 01 Measuring Plástica em PVC 0,20mm, medindo 10x20 cm. Com fechamento através de zíper plástico sendo a frente transparente e o verso branco opaco. (personalizado com a logomarca da Secretaria Municipal de Saúde)	HIGIX HIGIX	KIT	1.000,00	7,24	7.240,00
Lote 091	1 5914 MALETA CONTEM MACROMODELOS 03 PLAQUETAS DE PVC MULTICOLORIDAS DIDÁTICAS EXPLICATIVAS SOBRE ESCOVAÇÃO D ENTÁRIA, EVOLUÇÃO DA DOENÇA PERIODONTAL E EVOLUÇÃO DA CARIE DENTÁRIA, 01 MACRO MAXI MODELO ESCOVAÇÃO COM ARCADEA SUPERIOR, ARCADEA INFERIORES, LINGUA E ARTICULADOR M. ETÁLICO FLEXIVEL, QUE PERMITE POSICIONAR NA OCLUSÃO TIPO I, OCLUSÃO TIPO II OCLUSÃO TIPO III E MORFOIDA	03 D EX PRESSKIT D EXPRESS	KIT	1,00	372,00	372,00



PREFEITURA MUNICIPAL

**NOVA SANTA BÁRBARA**

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2017**

Aos 07 dias do mês de setembro de 2018, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo de Pregão Eletrônico nº 47/2017, numeradas do nº 603 ao nº 936, que corresponde a este termo.

*Elaine Cristina Ludvik dos Santos*  
Responsável pelo Setor de Licitações